

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال- افغانستان
۱۲ اپریل ۲۰۱۵

در افغانستان چه می گذرد؟

۲۶۸

افغانستان در جنگال درنده های امریکانی و مافیای مواد مخدر

به گزارش صفحه انترنتی (پژوهش جهانی)، تولید مواد مخدر در افغانستان قبل از یلغار قشون «سرخ» شوروی سابق از (۱۹۷۹ الی ۱۹۸۹) بسیار اندک و بیشتر مربوط به بازار های محلی کوچک داخلی بود و تولید هروئین اصلاً وجود نداشت، اما بعد از تجاوز و شاخ به شاخ شدن دو قدرت بزرگ جهانی (شوروی و امریکا) در افغانستان، سازمان جاسوسی امریکا برای گریز از مصارف این جنگ، تمرکز بسیار به تولید مواد مخدر نمود و از این طریق مصارف جنگ افغانستان را تمویل کرد. این سازمان سرطانی با پول مواد مخدر نه تنها تسلیحات نظامی از جمله راکت های ستینگر و سایر جنگ افزار ها را در اختیار تنظیم های بنیادگرای جهادی مخصوصاً حزب اسلامی، جمعیت اسلامی و اتحاد اسلامی قرار داد بلکه مقدار هنگفت دیگر این پول را بین تنظیم های هفتگانه و هشتگانه با فیصدی های متفاوت تقسیم کرد.

با گذشت دو سال از این طرح شوم، منطقه سرحد بین افغانستان و پاکستان به بزرگترین تولید کننده هروئین جهان تبدیل شد و حداقل ۶۰ درصد تقاضای بازار امریکا از مواد مخدر افغانستان تأمین گردید. به گزارش این نهاد، قبل از تجاوز شوروی به افغانستان (۱۹۷۹) جمعیت معتاد پاکستان به هروئین از نزدیک به صفر به یک میلیون و دو صد هزار نفر در سال ۱۹۸۵ افزایش یافت. به همین ترتیب تعداد معتادان به مواد مخدر در افغانستان که انگشت شمار بود، در سال ۲۰۱۴ مخصوصاً بعد از تجاوز درنده های امریکانی به بیشتر از یک میلیون و ششصد هزار نفر رسید که سالانه بیش از ۵۰۰ میلیون دالر مصرف مواد مخدر دارند.

مواد مخدر بعد از نفت و تجارت اسلحه، جایگاه سوم را در جهان از لحاظ پول آوری و عاید برای امپریالیست ها و مخصوصاً مافیا، کسب نموده است. به نقل از این گزارش «عوااید ناشی از مواد مخدر افغانستان در سطح جهان از ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد دالر امریکانی تخمین شده است». با نگاهی گذرا به آمار و ارقام نزدیک به چهارده سال گذشته، دیده می شود که در بعضی سال ها تولید مواد مخدر افزایش و در بعضی سال ها کاهش یافته است که این کاهش و افزایش را باید در افزایش و کاهش تقاضای بازار جهانی به منظور کنترل قیمت محاسبه کرد.

به گفته وزارت خارجه امریکای جنایتکار، قیمت فروش مواد مخدر مخصوصاً هروئین نظر به قیمتی که دهقانان افغانستان به فروش می رساند، ۱۰۰ مرتبه بالاتر در بازار های جهانی به فروش می رسد. به عبارت دیگر قیمت یک کیلو گرام هروئین در بازار های افغانستان از ۱۰۰۰ الی ۱۵۰۰۰ دالر امریکائی تخمین گردیده، در حالی که این مقدار هروئین به طور عمده در بازار امریکا (شهر نیویارک) به ۹۰۰۰۰۰ دالر امریکائی و در بازار انگلستان بیشتر از ۵۰۰۰۰۰ پوند سترلینگ خرید و فروش می گردد. خرید و فروش به شکل پرچون قیمت یک کیلو گرام هروئین را به بالاتر از ۱۵۰ هزار دالر امریکائی می رساند.

آمار نشان می دهد که افغانستان در سال ۲۰۱۳ میلادی، ۷۵ درصد هروئین جهان را تهیه کرده و این مقدار در سال ۲۰۱۴ به ۹۰ درصد تخمین شده است. علاوه بر آن افغانستان منحصیث یکی از عمده ترین تولیدکنندگان چرس نیز یادآوری گردیده است.

با آن که سر و صدا های بسیاری وجود دارد که هزینه «جنگ» افغانستان اشغالی از مالیه دهندگان امریکا تأمین می گردد، اما این دروغ محض است. تولید و توريد مواد مخدر من حیث بزرگترین منبع عایداتی، چرخه «جنگ» وحشیانه جاری را به حرکت در آورده است. از این ماده زهری تمامی طرف های «جنگ» جاری سهم می برند. طالبان جنایتکار و مزدور، دولت پوشالی کابل و امپریالیست های غربی مخصوصاً اشغالگران امریکائی و انگلیس با فیصدی های متفاوت در پول مواد مخدر افغانستان سهیم اند.

تطبیق ستراتیژی آسیائی امپریالیسم امریکا ضرورت به تمویل دوامدار مالی دارد و مواد مخدر من حیث بزرگترین منبع، نقش فعال و مرکزی را در چهاردهه گذشته به خوبی ایفاء نموده است. ایجاد وزارت نام نهادی به نام «مبارزه علیه مواد مخدر» در چوکات تشکیلات دولت پوشالی کابل، سمبولیک بوده و کوچکترین نقشی در مهار وضعیت فعلی مواد مخدر افغانستان ایفاء ننموده است.

توده های زحمتکش و ستمدیده ما هیچ راه فراری از وضعیت اسفبار و وحشتناک کنونی جزء پشتیبانی از نیرو های مترقی، پیشرو، انقلابی و آزادیخواه ندارد و تا زمانی که این نیرو ها در جبهه واحد ضد اشغال گردهم نیابند، هیچ راهی برای فرار از وضعیت کنونی نداریم و هر روز باید شاهد افزایش قتل، کشتار، جنایت، انتحار، انفجار و افزایش تولید و توريد مواد مخدر باشیم.